Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 09-11-2020
Insolventienummer F.10/20/154
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000138608:F001
Datum uitspraak 14-04-2020
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr J. Smael

Algemene gegevens

Naam onderneming

Zeelenberg & van Stijn B.V,. 14-05-2020
1

Gegevens onderneming

Zeelenberg & van Stijn B.V. 14-05-2020
tevens handelend onder de namen Zeelenberg Boekhouders en Type Service 1
All-Write

Strickledeweg 86
3044 EK Rotterdam
KvK nr.: 24225795

Faill.nr.: C/10/20/154 F

Datum uitspraak: 14 april 2020

Rechtbank Rotterdam

Rechter-commissaris: mr. F. Damsteegt-Molier

Op verzoek van VWE Automotive Solutions B.V.
Datum verzoekschrift: 28 februari 2020

Curator: mr. J. Smael
Postbus 615

3000 AP Rotterdam
Tel.: 088-234 45 00
E-mail: smael@thna.nl


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d37b6db0-9c80-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f16e5d4-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Het voeren van administraties van derden en het verrichten van diensten op 14-05-2020
het gebied van tekst- en gegevensverwerking; het optreden als vennoot in 1
een vennootschap onder firma.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 12.960,00 € -5.665,00 € 227.466,00
2018 € 1.320,00 € -183.005,00 € 23.789,00
2019 € 0,00 € -13.353,00 € 10.104,00

Toelichting financiéle gegevens

Het grote verlies in 2018 heeft mede te maken met de afboeking van een 14-05-2020
deelneming in een groepsmaatschappij ter grootte van een verlies van EUR 1
152.836,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 14-05-2020
1

Boedelsaldo

€0,00 14-05-2020
1
€0,00 10-08-2020
2
I € 0,00 09-11-2020

3



Verslagperiode

van 14-05-2020
14-4-2020 1

t/m

13-5-2020

van 10-08-2020
14-5-2020 2

t/m

9-8-2020

van 09-11-2020
10-8-2020 3

t/m

8-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 36 min
2 15 uur 33 min
3 2 uur 57 min
totaal 32 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 14-05-2020
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 1
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere

gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of

vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets

in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van de vennootschap zijn de heer Jacob Zeelenberg en mevrouw
Corrie van Stijn.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

De curator zal eventueel lopende verzekeringen opzeggen. Naar zeggen van
bestuurder van gefailleerde zijn er geen verzekeringen.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst. Dit betreft de onderhuur van een
kantoorruimte in een bedrijffspand aan de Strickledeweg nr. 86 te Rotterdam.

De huurovereenkomst is beéindigd. Er was sprake van een huurovereenkomst
met een entiteit waarvan de bestuurder van gefailleerde de zeggenschap
heeft.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft als oorzaak van het faillissement het feit dat VWE
Automotive B.V. ("VWE") de werkzaamheden die gefailleerde als agentschap
verrichtte voor VWE, door VWE niet zijn voortgezet, reeds in februari 2018.
Mede oorzaak is dat de werkzaamheden zoals verricht voor VWE worden ook
aangeboden door alle garages in de omgeving en met de lancering van de
nieuwe website van VWE lijkt gefailleerde niet goed vindbaar. De curator zal
nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het faillissement.

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

10-08-2020

2

14-05-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Eris geen personeel in dienst. De laatste twee jaren zijn er geen activiteiten
meer geweest.
Geen verder werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nu de onderneming reeds in februari 2018 geen werkzaamheden meer
verrichtte zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen verdere werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van bestuurder van gefailleerde zijn er geen debiteuren. Alle
transacties werden contant afgehandeld. Sinds maart 2018 zijn er geen

werkzaamheden meer.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen verdere werkzaamheden

5. Bank/Zekerheden

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



5.1 Vordering van bank(en)

€ 34.325,63

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap hield een bankrekening aan bij de ABN Amro Bank. In 2018 is

de schuld aan de bank door de heer Zeelenberg in privé overgenomen. De
curator heeft de vordering van de bank in onderzoek.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud. Gezien het feit dat er sinds februari
2018 geen werkzaamheden meer worden verricht, valt dit ook niet te
verwachten.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen verdere werkzaamheden.

14-05-2020

1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 14-05-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-05-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen verdere werkzaamheden. 14-05-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-05-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-05-2020

1

6.6 Opbrengst

14-05-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
14-05-2020
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen verdere werkzaamheden. 14-05-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is door bestuurder van gefailleerde aangeleverd. De curator 14-05-2020
heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek naar de administratie. 1
De afgelopen verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de 10-08-2020

administratie afgerond. De komende verslagperiode zal aan de bestuurder van 2
gefailleerde toelichting gevraagd worden op enkele onduidelijkheden naar
aanleiding van voornoemd onderzoek.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode van bestuurder van 09-11-2020
gefailleerde antwoord ontvangen op enkele onduidelijkheden. Deze 3
antwoorden zullen door de curator beoordeeld worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2019 is gedeponeerd op 10 maart 2020. 14-05-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 14-05-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de onderneming bedraagt EUR 59.898,99. Nu de onderneming 14-05-2020
in januari 1977 is opgericht, is onderzoek naar de voldoening van de 1
stortingsverplichting niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-05-2020
Toelichting 1
De curator zal onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
14-05-2020
Toelichting 1
De curator zal onderzoek doen naar (eventueel) paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal onderzoek doen naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q. 14-05-2020

paulianeus handelen. 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek doen naar (eventueel) onbehoorlijk bestuur c.q.
paulianeus handelen.

De komende verslagperiode zal aan de bestuurder van gefailleerde toelichting
gevraagd worden op enkele onduidelijkheden naar aanleiding het onderzoek

naar de administratie.

De bestuurder van gefailleerde heeft toelichting op de onduidelijkheden aan
de curator toegezonden. De curator is thans doende een en ander te
beoordelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden zijn boedelschulden ontstaan als gevolg van de werkzaamheden
van de curator en zijn kantoorgenoten. Tot op heden zijn geen
boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Tot op heden is geen vordering van van de fiscus ingediend.

€ 68,00

€ 136,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Tot op heden is geen vordering van het UWV ingediend. Nu failliet geen

werknemers in dienst had, valt een vordering van het UWV niet te verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

14-05-2020
EE
10-08-2020
| 2
09-11-2020
X3
14-05-2020
mE1
14-05-2020
EE
10-08-2020
& 2
09-11-2020
EEB
14-05-2020
EE
14-05-2020

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€66.240,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures bekend bij de curator.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal het onderzoek naar de administratie de komende
verslagperiode afronden. De gebruikelijke werkzaamheden zullen door de
curator en zijn kantoorgenoten worden verricht.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de

administratie afgerond. De komende verslagperiode zal aan de bestuurder van

gefailleerde toelichting gevraagd worden op enkele onduidelijkheden naar

aanleiding van voornoemd onderzoek. De overige openstaande punten zullen

zoveel als mogelijk worden afgerond.

De bestuurder van gefailleerde heeft toelichting op de onduidelijkheden aan
de curator toegezonden. De curator is thans doende een en ander te
beoordelen. De overig gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator
en zijn kantoorgenoten worden verricht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

10.3 Indiening volgend verslag

| 9-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

14-05-2020
EE
10-08-2020
& 2
09-11-2020
EEB
14-05-2020
EE
09-11-2020
EEB
14-05-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


